
                   

 
 
 
 
 
                                                                                                Città Termale 
 

C O M U N E  D I  M O N T E V A G O  
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E     A R E A    T E C N I C A 
Settore  Lavori  Pubblici 

 
N.345 

del 21 Dicembre 2011 
 

 Servizio ENEL – Fornitura Straordinaria. 
Impegno di spesa e Liquidazione 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di Dicembre  nella Casa Comunale e nella 

sua stanza   

IL DIRIGENTE  SETTORE  LL.PP.  
 
 
VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2011, n.165; 
 
VISTO  l’ordinamento Regionale degli enti locali così come modificato dalla Legge Regionale n. 
48/91 (che ha recepito la Legge 142/90), dalla L.R. n.23/98 (che ha recepito la Legge n.127/97 e 
successive modificazioni) e dalla Legge Regionale n.30/2000; 
 
VISTO  l’ordinamento Finanziario e Contabile degli EE.LL.; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
DATO  atto che questo Comune non è provvisto di personale con qualifica dirigenziale; 
 
CONSIDERATO  che l’art.51, comma 3 bis, della L. 8 giugno 1990, n.142 recepito 
nell’ordinamento regionale dispone che per tali Enti le funzioni di cui al comma 3 del medesimo 
art.51 sono svolte dai responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTA  la determina Sindacale n.26 del 07.06.2011 esecutiva ai sensi di Legge con la quale 
vengono attribuite le funzioni gestionali relative al Settore LL.PP.; 
 
VISTA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 29.08.2011 dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 
 
VISTA  la delibera di G.M. n.107 del 03.08.2011; 



 
VISTO  che è necessario provvedere alla fornitura straordinaria di energia elettrica per eseguire le 

opere di illuminazione nel nuovo Impianto di P.I. sito nella zona di ampliamento del Centro Abitato 

del Comune di Montevago den. “Ex Baraccopoli”, per il periodo che va dal  22.12.2011 al 

08.01.2012; 

 

CONSIDERATO  che la somma necessaria per tale fornitura dovrà essere a carico dell’Ente; 

 

VISTO  il contratto di ENEL Distribuzione  Pratica n.3033919/00001613/N.1 del 20.12.2011 con 

cui comunica che per la fornitura straordinaria – dal 22.12.2011 al 08.01.2012., richiede la somma 

di €. 254,61 da  versare  sul c/c postale n° 5900  - intestato a ENEL SERVIZIO ELETTRICO OPT 

TERRITORIALE – SICILIA,  con causale “Fornitura Straordinaria di Kw 10 ,00 Tensione 380 - c/o 

Via P.S. Mattarella del Comune di Montevago dal 22/12/2011 al  08.01.2012: 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi citati in premessa qui ripetuti e trascritti: 

1) di affidare all’Enel S.p.A. il servizio di “Fornitura: Straordinaria di Kw. 10,00 Tensione 380,  

occorrenti per le opere di illuminazione nel nuovo Impianto di P.I. sito nella zona di 

ampliamento del Centro Abitato del Comune di Montevago den. “Ex Baraccopoli”, per il 

periodo che va dal  22.12.2011 al 08.01.2012, presso via P.S. Mattarella, per la somma totale 

di €.254,61; 

2) di impegnare la somma di €.254,61 ricadrà all’intervento 1010603/3, di sufficiente 

disponibilità; 

3) di liquidare all’ ENEL SERVIZIO ELETTRICO OPT TERRITORIALE – SICILIA,  con 

causale “Fornitura Straordinaria Kw. 10,00 – Tensione 380 – Via P.S. Mattarella di 

Montevago dal  22.12.2011 al 08.01.2012  - Pratica n° 3033919/00001613/N1; 

 
4) di dare atto che la presente determinazione: 

- va comunicata per conoscenza al Sindaco; 

- va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutiva. 

 

 
                  L’istruttore                                       Il Dirigente del Settore LL.PP 
      Per. Agr. Francesco Zito                                                  - Arch. Giuseppe Neri - 

 

 
 
 
 



UFFICIO RAGIONERIA    

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

          Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 55 della legge 

142/90, come recepita con L. R. n. 48/91, 
 

A T T E S T A 
 

che la spesa, impegnata dal responsabile del servizio, nascente dal presente provvedimento trova copertura 

finanziaria al seguente intervento di spesa del bilancio del corrente esercizio finanziario: 

- intervento ……………………………… 

- Denominazione …………………………………………………………………………………. 

- Impegno n.        da assumersi con la presente determinazione 

    

         Addì ………………………….                                 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                          ……………………………………………… 

                                                                                                              

 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 

Il sottoscritto Resp. del II° Settore “Servizi Istituzionali e Culturali”; 

Visti gli Atti d’ufficio e su conforme attestazione del  Messo Comunale, 

 

A T T E S T A 

 

che il presente provvedimento è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale 

 dal ……….. al ….…... 

            

                                                                                                                             Il RESP. del SETTORE LL.PP. 

                                                                                                          “Arch. Giuseppe Neri” 
                                                                                                               

                                                                                                        ____________________________ 

Dalla Residenza Municipale 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore LL.PP. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 

  L’Addetto                                                                         Il Dirigente 
 
 
______________________                                                     ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 


